
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 792 
 

Data:  03/09/2010 
 

 
 
 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
Servizio: AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
 
ID n. 4917342 del 03/09/2010 
 

 

 

OGGETTO : Assegnazione di contributo all’Associazione Les Cultures di Lecco per  intervento 
a sostegno dell’emergenza alimentare nella Repubblica del Niger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 1° settembre 2010, immediatamente 
eseguibile, relativa alla concessione di un contributo di euro 2.000,00 all’Associazione “Les Cultures 
- Laboratorio di Cultura Internazionale - Onlus” di Lecco, per interventi a sostegno dell’emergenza 
alimentare nella Repubblica del Niger; 
 

CONSIDERATE le finalità di solidarietà perseguite dall’Associazione Les Cultures nella sua 
attività di cooperazione internazionale, e, in particolare, nell’attivazione di un piano di aiuti 
alimentari d’emergenza in favore delle fasce più vulnerabili della popolazione nei villaggi rurali del 
Comune di Tchirozerine  - colpiti dalla carestia e isolati dalle città - e i cui abitanti, soprattutto i 
bambini, sono a rischio di denutrizione; 
 
Visto l’art. 272 “Attività delle associazioni nella cooperazione allo sviluppo”, comma 2, del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  63 del 17/03/2010; 

 
Visto il T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. impegnare la spesa di euro 2.000,00 al capitolo 6962 “Sostegno iniziative alla cooperazione 

internazionale” - intervento 1.10.04.05.19 - del bilancio di previsione 2010, a favore della 
Associazione “Les Cultures - Laboratorio di Cultura Internazionale - Onlus”,  Corso Martiri, 31 
– Lecco, P.IVA 02488330131, per la concessione di contributo a sostegno dell’intervento di 
emergenza alimentare presso il Comune di Tchirozerine nella Repubblica del Niger;  
 

3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con successiva ordinanza. 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e dell’art. 45, 
comma 1, del Regolamento di Organizzazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 


